
 DETERMINAZIONE N° 507 del 19-12-2023 - Pag. 1 - COMUNE DI SUPERSANO  

 
 

COMUNE DI SUPERSANO 
Provincia di Lecce 

 
 

ORIGINALE 
 

 
Settore Amministrativo 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

 
 

 
Registro Generale 

N.   507 del   19-12-2023 

 
Registro di Settore 

N.   201 del 19-12-2023 

 
 
 

 

OGGETTO: Contributo all'Istituto Comprensivo di Botrugno, Nociglia, San Cassiano e 
Supersano per l'attuazione del POF, A. S. 2023/24. Impegno spesa. 
Liquidazione acconto 

 
 
  

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009642 - 28/12/2023 - VI.1 - E



 DETERMINAZIONE N° 507 del 19-12-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI SUPERSANO  

IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE  AMMINISTRATIVO 
 
Visto il decreto n° 09 del 14/12/2023, attribuzione incarico di Elevata Qualificazione; 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 6 del 02/03/2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)” nel quale risultano stanziati € 3.500,00, quale contributo economico 
in favore dell’Istituto Comprensivo di Botrugno, Nociglia, San Cassiano e Supersano, per sostegno 
al Piano Offerta Formativa dell’anno scolastico 2023/2025, finalizzato al potenziamento delle linee 
trasmissione dati;  

 
Ritenuto, pertanto, dover procedere al relativo impegno di spesa pari a complessivi € 3.500,00, 
nonché alla liquidazione di un acconto di € 1.500,00 all’Istituto Comprensivo, dando atto che il 
saldo del contributo assegnato verrà posto in liquidazione alla fine dell’anno scolastico 2023/2024, 
a consuntivo degli interventi finanziati; 

 
Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto: 
a) di essere legittimato a emanare l’atto; 
b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto: 
a) che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando 
il rispetto delle norme di legge e regolamentari; 
b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario 

dell’atto; 
c) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
d) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari; 
e) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
f) di aver acquisito la dichiarazione relativa agli obblighi di “tracciabilità dei pagamenti”; 

 
Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.P.R. n.62/2013; 
Visto il D. Lgs. 33/2013; 
Vista la Legge 13.08.2010, n.136 riguardante la tracciabilità dei flussi finanziari nei contratti 
stipulati con la Pubblica Amministrazione; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2. Di impegnare la somma complessiva di € 3.500,00 sul Cap.743 “Contributi all’Istituto 

Comprensivo” codice 04.02-01.04.01.01.002 del corrente bilancio 2023-2025, Esercizio 
2023 (IMP. 198/2023);  

 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009642 - 28/12/2023 - VI.1 - E



 DETERMINAZIONE N° 507 del 19-12-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI SUPERSANO  

3. Di liquidare la somma di € 1.500,00 in favore dell’Istituto Comprensivo Botrugno, 
Nociglia, San Cassiano e Supersano, quale anticipo dell’intero contributo economico di € 
3.500,00, concesso per l’ampliamento dell’Offerta Formativa del POF annualità 2023/25 e 
finalizzato al potenziamento delle linee trasmissione dati; 

 
4. Di dare atto che: 

- ai sensi del comma 8 dell’art.183 del decreto legislativo 267/2000, la presente spesa, è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 

- ai sensi del D. Lgs.14/03/2013 n. 33, sul sito internet dell’Ente saranno adempiuti gli 
obblighi di pubblicazione inerenti il presente provvedimento; 

- con riferimento al presente atto non si è proceduto all’acquisizione del Cig, in quanto 
trattasi di erogazioni_liberalità; 

 
5. Di dare atto, altresì, che il saldo del contributo assegnato verrà posto in liquidazione con 

successivo atto alla fine dell’anno scolastico 2023/24, a consuntivo della prevista attività di 
potenziamento delle linee trasmissione dati delle sedi scolastiche, utilizzando le risorse 
residue dell’intero contributo pari ad  € 3.500,00; 
 

6. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.n°267/00 e successive 
modifiche ed integrazioni. 

 
 
Supersano, 19-12-2023 Responsabile del Settore 

  Assessore Stefano Frascaro 
 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

LEIC8AH00Q - AC958CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009642 - 28/12/2023 - VI.1 - E


		2023-12-19T13:08:10+0000
	FRASCARO STEFANO




